CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativoacamarapirassununga.sp. gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

REQUERIMENTO
MOÇÃO DE APOIO
Nº 251/2022

Providencie-Sa E É DOR 297 sã
comem

Sala das Sessões, de

Senhora Presidente,

Nobres Pares.

Considerando que está em trâmite na/Assembleia Legislativa do
Estado de São Paulo o Projeto de Lei nº 195/2022 que trata sobre o pagamento de auxílio-
alimentação e de vale-refeição aos servidores do Quadro de Apoio Escolar (QAE/QSE) da
Secretaria de Educação do Estado de São Paulo:

Considerando que tal benefício auxiliará os servidores do Quadro de
Apoio Escolar (agentes de serviços escolares e agentes de organização escolar), os quais
encontram-se sem revisão ou reajuste de vale-alimentação há mais de quatro anos;

Considerando que o Projeto de Lei está em pauta para votação
naquela Casa de Leis:

Assim sendo, REQUEIRO à Mesa, pelos motivos regimentais, seja
aprovada a presente MOÇÃO DE APOIO ao Projeito de Lei nº 195/2022, em trâmite na
Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo. enviando-se cópia ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo (ALESP), Carlos Eduardo
Pignatari — o “Carlão Pignatari”, e às Lideranças Partidárias daquela Casa de Leis. para
que se empenhem na aprovação da proposta, fazendo Justiça aos servidores estaduais que se dedicam com afinco no auxílio à educação no Estado de São Paulo.

Japf